

Jak dbać o złoty pierścionek zaręczynowy? Praktyczne porady

Data publikacji: 30.09.2022 9:10

Pierścionek zaręczynowy to najważniejszy element biżuterii w kolekcji kobiety. Symbolizuje on rozpoczęcie nowego etapu w życiu, ale także bezwarunkową miłość. Pielęgnowanie tak istotnej ozdoby sprawi, że zachowa ona perfekcyjną prezencję na długie lata. Jest to niezwykle ważne, ponieważ symbol narzeczeństwa powinien zdobić damską dłoń aż do grobowej deski.

Bogato zdobiony złoty pierścionek zaręczynowy

Czyszczenie złota: o czym pamiętać?

Nie sposób zaprzeczyć, iż nadzwyczajnie istotnym elementem pielęgnacji wyrobów jubilerskich jest oczyszczanie. Usuwanie powstałego brudu ze złotych ozdób przywróci im utracony blask. Można uczynić to bez wychodzenia z domu. Wystarczy wykonać roztwór z wody i płynu do naczyń. Zanurz w nim biżuterię na kilka minut, a następnie wypoleruj miękką ściereczką. Pamiętaj, aby być przy tym niezwykle delikatnym, ponieważ zbyt mocne pocieranie może powodować powstanie zarysowań. Możesz także skorzystać z innego sposobu. Wystarczy wyłożyć dno miski folią aluminiową, w której umieścić należy po dwie łyżeczki sody oczyszczonej i soli kuchennej. Mieszankę zalej gorącą wodą, a następnie pozostaw w niej biżuterię. Czas czyszczenia zależy od stanu biżuterii, zatem musisz uzbroić się w cierpliwość. Jeśli posiadasz oryginalny pierścionek zaręczynowy złoty, warto udać się z nim do specjalisty. Zbyt duża ilość ozdób może skutecznie utrudnić czyszczenie domowymi sposobami.

Jak czyścić biżuterię z kamieniami szlachetnymi?

Pamiętaj jednak, że czyszczenie biżuterii z kamieniami szlachetnymi powinno wyglądać nieco inaczej. Każdy z minerałów posiada inny skład chemiczny, zatem inaczej zareaguje na daną substancję. To, co przywróci dawny blask jednemu z klejnotów, może zniszczyć drugi. Jeśli posiadasz pierścionek zaręczynowy złoty z brylantem, unikaj środków chemicznych o silnym działaniu. Bezpiecznym wyborem będzie miękka ściereczka nasączona wodą z mydłem. Przetrzyj nią ulubioną ozdobę, a następnie wypłucz pod bieżącym strumieniem. Do okazjonalnej pielęgnacji nadaje się także amoniak. Należy jednak pamiętać, aby go rozcieńczyć w proporcji 6:1 - sześć dawek wody na jedną dawkę amoniaku. Ten sposób może okazać się pomocny także w przypadku złotego pierścionka zaręczynowego z cyrkoniami. Jednak znacznie bezpieczniejszym rozwiązaniem będzie użycie pasty i szczoteczki do zębów z miękkim włosiem. Jeśli jeszcze poszukujesz wymarzonego modelu, zapoznaj się z ofertą [złotych pierścionków zaręczynowych marki SAVICKI](#).

Przechowywanie złotej biżuterii

Przechowywanie to kolejna niezwykle ważna kwestia, która wpływa na wygląd biżuterii. Pamiętajmy, że wyroby jubilerskie nie powinny być narażone na zbyt długą ekspozycję na słońce oraz wilgoć. Chcąc uchronić złoty pierścionek zaręczynowy przed szkodliwymi czynnikami, umieść go w przeznaczonym do tego organizery lub pudełku wyściełanym miękkim materiałem. Zadbaj o to, aby każdy kolejny element biżuterii miał osobne miejsce. W przeciwnym razie ozdoby mogą przyczyniać się do powstawania rys na swojej powierzchni. Istotne jest także wyrobienie w sobie nawyku do zdejmowania symbolu miłości przed sprzątaniami, gotowaniem, braniem prysznica, uprawianiem aktywności fizycznej oraz spaniem. Dzięki temu ograniczysz kontakt pierścionka zaręczynowego z detergentami oraz innymi szkodliwymi substancjami. Zmniejszysz także szansę na powstanie uszkodzeń, takich jak odkształcenia i zarysowania. Jak widzimy, proste czynności mogą sprawić, że nasza ukochana biżuteria zachowa idealną prezencję na niezwykle długi czas.

